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„Dobrze nam tu!” – to hasło tegorocznej edycji Festiwalu Literatury dla Dzieci, który odbywa się w Krakowie
od 1 do 6 grudnia. Po raz dwunasty oddajemy głos najmłodszym czytelnikom i czytelniczkom! Zapraszamy na
spotkania i warsztaty, pokazy filmowe, spektakle, spacery, wystawy oraz uwielbiane czytanki po zachodzie
słońca.

Literatura dziecięca to przestrzeń, w której każdy – niezależnie od wieku – może poczuć się jak u
siebie. Dobre książki dla najmłodszych rozwijają empatię i wrażliwość, wyobraźnię, poczucie humoru,
a także budują więzi między małymi a dużymi czytelnikami. Wydarzenie organizowane przez Fundację
Burza Mózgów powstało, by wrażliwość na moc literatury dla dzieci stała się powszechna.

– Hasło tegorocznej edycji Festiwalu Literatury dla Dzieci „Dobrze nam tu!” zaprasza do refleksji nad
doświadczaniem przez najmłodszych różnych miejsc. Będziemy rozmawiać o nich na trzech
poziomach: lokalnym, narodowym i europejskim – bo dzieci to zarówno mieszkańcy miast i wsi,
uczestnicy kultury narodowej, jak i obywatele świata – mówi Łukasz Dębski, prezes Fundacji Burza
Mózgów.

Podczas festiwalowego tygodnia będziemy zaglądać do zakamarków miasta, tropić literackie ślady
bohaterów książek, poznawać twórców z sąsiedztwa – bo literatura dzieje się tu i teraz: na znajomych
uliczkach, w domu dziadków czy na szkolnym boisku. Na poziomie narodowym sięgniemy do
bogactwa polskiego folkloru. Pokażemy, że baśnie, pieśni i obrzędy wciąż mają moc – to nie tylko
przeszłość, lecz inspiracja dla współczesnych nam autorów, którzy szanując tradycję, tworzą nowy
język opowieści. Nie zapomnimy też o poziomie europejskim, bowiem nasz kontynent to wspólna
przestrzeń kultur, wartości i historii.

Wśród gości i gościń festiwalu spotkamy między innymi: Aleksandrę Artymowską, Aleksandrę Fabię,
Bogusia Janiszewskiego, Martę Kopyt, Tomasza Minkiewicza, Mateusza Pakułę, Adama Robińskiego,
Maxa Skorwidera, Wita Szostaka oraz autorów i autorki, których książki znalazły się w finałowej piątce
nominowanych do Nagrody im. Ferdynanda Wspaniałego. W tym roku porozmawiamy też z gośćmi z
zagranicy, m.in. niemiecką ilustratorką Karen Exner oraz hiszpańską autorką Ainą Bestard.

Festiwal Literatury dla Dzieci to nie tylko spotkania autorskie i warsztaty! W programie znajdziemy
również premierę spektaklu Teatru Uszytego Krasnoludek według książki Bohdana Butenki, pokaz
filmów na podstawie opowiadań szwedzkiej pisarki Astrid Lindgren, rodzinny spacer śladami Anny
Świrszczyńskiej, wieczorne czytanki po zachodzie słońca na Zamku Królewskim na Wawelu i w Teatrze
Starym w Krakowie, a także galę Nagrody im. Ferdynanda Wspaniałego w Teatrze Groteska, której
towarzyszyć będzie premiera spektaklu Alicja w Krainie Czarów w reżyserii Darii Kopiec.

Na czas trwania festiwalu Radio Kraków oraz Pałac Potockich zostaną przejęte przez dzieci! Ale to nie
jedyne miejsca, gdzie królować będzie literatura dla najmłodszych – już po raz kolejny spotkania,
warsztaty i wystawy odbędą się w Mediatece – Bibliotece Miejskiej w Wieliczce oraz Bibliotece
Publicznej w Niepołomicach im. Tadeusza Biernata.



Nagroda im. Ferdynanda Wspaniałego

Ważnym punktem programu będzie uroczysta gala w Teatrze Groteska, podczas której poznamy
laureata lub laureatów Nagrody im. Ferdynanda Wspaniałego. Wśród nominowanych książek znalazły
się: Dziewięć czerwonych iksów Pawła Beręsewicza (Wydawnictwo Literatura), Ja to ty, ty to ja
(wiersze dla dzieci i dla nie dzieci) Jarosława Mikołajewskiego z ilustracjami Anny Mrowiec (Austeria),
Kosma, Kopacz i leśna szkoła. Trudne początki Agnieszki Misiak z ilustracjami Wojciecha Ignaciuka
(Wydawnictwo Druganoga), Makabrama Marcina Szczygielskiego z ilustracjami Marty Krzywickiej
(Wydawnictwo Bajka) oraz Superhipermegaważna misja Przemka Wechterowicza i Marty Ignerskiej
(Kultura Gniewu). Dziś, 5 grudnia wręczona zostanie statuetka Ferdynanda Wspaniałego i nagroda w
wysokości 20 tys. złotych. Fundatorami wyróżnienia są Miasto Kraków oraz KBF, operator programu
Kraków Miasto Literatury UNESCO.

Na Festiwal Literatury dla Dzieci w Krakowie zaprasza organizator – Fundacja Burza Mózgów.

Szczegółowy program i zapisy: fldd.pl.

http://fldd.pl

